

# Pop up café til unge

Vil I være med til at styrke fællesskaber mellem unge ved at bygge jeres egen pop up café ud af genbrugsmaterialer, lave jeres egen bæredygtige mad og herigennem udvikle jeres egen opskrift til brug i caféen?

**Fagområder:** Tværfagligt forløb. For at få pop up caféen op at køre skal vi både designe, bygge, lave mad, tænke miljøbevidst og økonomisk. Samtidig sætter vi et særligt fokus på unges fællesskaber; både jeres på forløbet samt de fællesskaber, caféen skal indgå i.

**Målgruppe:** På dette forløb ønsker vi at gøre en forskel for andre unge ved at skabe et produkt, som helt konkret kan bruges af unge for unge. Vi søger dig, der har lyst til at afprøve dig selv med og udvikle talent inden for forskellige praksisfagligheder; som har interesse for at arbejde praktisk med hænderne og anvende værktøj, interesserer sig for bæredygtighed og gastronomi og som har lyst til også at tilbringe en del af tiden på forløbet udenfor - uanset vejret. Det er desuden hensigtsmæssigt, at du også er interesseret i at arbejde kreativt og projektorienteret i grupper samt er åben over for at udvikle ideer sammen med andre.

**Indhold:** Vores tværfaglige talentforløb tager afsæt i at styrke fællesskaber mellem unge. I relation til vores mobile pop up café kommer I til at arbejde med bl.a. klimaaftryk, madspild, genbrugstømmer, designprocesser, projektstyring og økonomi. I fællesskab bygger vi en mobil café, laver mad samt udvikler vores egen opskrift med bl.a. råvarer, som lokale virksomheder ellers ville have smidt ud. Caféen foræres afslutningsvis til brug for unge, som kommer i Makerspace lokalerne ved Ungeværket Smedetoften i Nordvest. Her skabes fællesskaber for unge fra både lokalmiljøet og på tværs af hele byen gennem kreative processer, værkstedsarbejder og iværksætterier.

**Max antal deltagere:** 16 elever

**Klassetrin:** 6. - 9. klasse (i skoleåret 23/24)

**Hvornår:** 7 dage fordelt over ugerne 37 - 41. Dvs.: 15/9 kl. 9-13, 27/9 kl. 9-14, 28/9 kl. 9-14, 29/9 kl. 9-14, 9/10 kl. 9-13, 10/10 kl. 9-13, 11/10 kl. 13-18

**Hvor:** Ungeværket Smedetoften 12, 2400 København NV

**Transport:** Det er let at komme til Smedetoften med bus. Busserne 21 og 68 stopper ca. 5 min. derfra, og 5C, 250S og 350S stopper ca. 10 min. væk.

**Tilmelding:** Først til mølle og senest 29. august 2023 skal der ansøges via linket. Så kvitterer vi med tidspunkt for og link til en 10 minutters individuel online snak med jer. Dette for at lære jer lidt bedre at kende samt høre om jeres forudsætninger og interesser forud for forløbet.

Tilmeldingslink: <https://www.survey-xact.dk/LinkCollector?key=Q2Z7MGKWS6C5>

**Til forældre:** Talentforløbet afsluttes med en grand opening onsdag den 11/10-23 kl. 16.00 - 18.00 ved Ungeværket Smedetoften, hvor også forældre inviteres med. Her vises caféen frem, og elevernes menu præsenteres i samarbejde med vores professionelle kok Mikkel, som undervejs i forløbet også har arbejdet med eleverne. Der vil her også være mulighed for at smage på maden. Til eventet inviteres også andre unge med samt interessenter fra lokalmiljøet m.v.

**Kontakt:** Maja Rørvig Abildgaard, mobil 28267091, E-mail: [maja@laeringsstier.dk](mailto:maja@laeringsstier.dk)

## Om talentforløb

Målet med forløbene er at udvikle talent gennem forløb med praksisfaglighed og virkelighedsnære udfordringer, der kan bidrage til refleksion over uddannelsesvalg

Skolen udvælger de elever, der vurderer sig særligt motiveret og evt allerede har talent indenfor fagområdet. Lærer kan finde denne beskrivelse som separat fil på [bedstammen.dk](https://www.bedstammen.dk) (til fx. vedhæftning). Elev og forælder skal godkende elevens deltagelse på talentforløbet, før lærer tilmelder eleven. Vær dog opmærksom på om forløbet har særlig udvælgelses-procedure som udbyder står for.

Eleverne står selv for transport. Skole og forældre skal overveje i hvilken grad eleverne har brug for følgeskab af lærer, forælder eller andre elever, fx den første dag, - og arrangere dette.

De oplysningerne om eleven der er givet ved tilmelding (fx email, klasse o.lign) videregives til leverandøren af talentforløbet, bruges kun ifm. forløbet og slettes derefter.